
UCHWAŁA  Nr 5787/2022 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 października 2022 r. 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2022 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Na podstawie § 8 pkt 2 Uchwały Nr XXXIII/840/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

24 lipca 2017 roku w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r., zmienionej 

Uchwałą Nr XXXIX/958/17 z dnia 18 grudnia 2017 roku, Uchwałą Nr XLVIII/1105/18 z dnia 23 lipca 2018 roku, 

Uchwałą Nr XI/201/19 z dnia 30 września 2019 roku, Uchwałą Nr XXXIV/643/21 z dnia 27 września 2021 roku, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2022 rok, 

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 
 

 

I. Dochody: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.671.715,00 zł o kwotę 67.831,00 zł do kwoty 3.739.546,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

z kwoty 454.952,00 zł o kwotę 26.531,00 zł do kwoty 481.483,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim 

z kwoty 33.690,00 zł o kwotę 8.900,00 zł do kwoty 42.590,00 zł, z tego: 

 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

 z kwoty 32.000,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 36.000,00 zł 

§ 0920 –  Wpływy z pozostałych odsetek 

  z kwoty 350,00 zł o kwotę 1.400,00 do kwoty 1.750,00 zł 

§ 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

 o kwotę 3.350,00 zł do kwoty 3.350,00 zł 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 

 o kwotę 150,00 zł do kwoty 150,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

w Poznaniu 

z kwoty 181.899,00 zł o kwotę 10.100,00 zł do kwoty 191.999,00 zł, z tego: 

 

§ 0570 – Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 

    z kwoty 200,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 300,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 4.000,00 zł o kwotę 10.000,00 do kwoty 14.000,00 zł 

 

 

 



2 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 6.605,00 zł o kwotę 7.531,00 zł do kwoty 14.136,00 zł, z tego: 

 

§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 

  z kwoty 180,00 zł o kwotę 220,00 do kwoty 400,00 zł 

§ 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

 o kwotę 7.311,00 zł do kwoty 7.311,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 
z kwoty 1.870.968,00 zł o kwotę 39.000,00 zł do kwoty 1.909.968,00 zł, z tego: 

 

 plan Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

z kwoty 206.000,00 zł o kwotę 39.000,00 zł do kwoty 245.000,00 zł, z tego: 

 

   § 0830 – Wpływy z usług 

   z kwoty 200.000,00 zł o kwotę 36.600,00 zł do kwoty 236.600,00 zł 

§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 

  o kwotę 900,00 zł do kwoty 900,00 zł 

§ 0960 – Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

 o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 1.500,00 zł 

 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 409.478,00 zł o kwotę 2.300,00 zł do kwoty 411.778,00 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 
     z kwoty 222.878,00 zł o kwotę 2.300,00 zł do kwoty 225.178,00 zł, z tego: 

  

§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 

z kwoty 600,00 zł o kwotę 2.300,00 zł do kwoty 2.900,00 zł 

 

zwiększa się 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 1.650.260,00 zł o kwotę 20.900,00 zł do kwoty 1.671.160,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 1.073.940,00 zł o kwotę 20.900,00 zł do kwoty 1.094.840,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim 

      z kwoty 243.100,00 zł o kwotę 20.900,00 zł do kwoty 264.000,00 zł, z tego: 
 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 150.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 170.000,00 zł 

§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 

 z kwoty 100,00 zł o kwotę 900,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

 

 

 



3 

 

II. Wydatki: 
 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.671.715,00 zł o kwotę 67.831,00 zł do kwoty 3.739.546,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

z kwoty 454.952,00 zł o kwotę 26.531,00 zł do kwoty 481.483,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim 

z kwoty 33.690,00 zł o kwotę 8.900,00 zł do kwoty 42.590,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 8.500,00 zł o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 11.000,00 zł 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

 o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 2.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 13.197,00 zł o kwotę 1.800,00 zł do kwoty 14.997,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 400,00 zł o kwotę 1.600,00 zł do kwoty 2.000,00 zł 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

w Poznaniu 

z kwoty 181.899,00 zł o kwotę 10.100,00 zł do kwoty 191.999,00 zł, z tego: 

 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 55.000,00 zł o kwotę 10.100,00 zł do kwoty 65.100,00 zł 

 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 6.605,00 zł o kwotę 7.531,00 zł do kwoty 14.136,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 2.380,00 zł o kwotę 220,00 zł do kwoty 2.600,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 o kwotę 7.311,00 zł do kwoty 7.311,00 zł 

 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 
z kwoty 1.870.968,00 zł o kwotę 39.000,00 zł do kwoty 1.909.968,00 zł, z tego: 

 

 plan Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

z kwoty 206.000,00 zł o kwotę 39.000,00 zł do kwoty 245.000,00 zł, z tego: 

 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 600,00 zł do kwoty 1.600,00 zł 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

z kwoty 2.700,00 zł o kwotę 200,00 zł do kwoty 2.900,00 zł 

 



4 

 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 33.500,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 35.000,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 60.200,00 zł o kwotę 18.850,00 zł do kwoty 79.050,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

z kwoty 3.500,00 zł o kwotę 2.300,00 zł do kwoty 5.800,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 49.650,00 zł o kwotę 14.500,00 zł do kwoty 64.150,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 3.500,00 zł o kwotę 1.050,00 zł do kwoty 4.550,00 zł 

 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 409.478,00 zł o kwotę 2.300,00 zł do kwoty 411.778,00 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 
     z kwoty 222.878,00 zł o kwotę 2.300,00 zł do kwoty 225.178,00 zł, z tego: 

  

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

z kwoty 35.000,00 zł o kwotę 2.300,00 zł do kwoty 37.300,00 zł 

 

zwiększa się 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 1.650.260,00 zł o kwotę 20.900,00 zł do kwoty 1.671.160,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 1.073.940,00 zł o kwotę 20.900,00 zł do kwoty 1.094.840,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim 

      z kwoty 243.100,00 zł o kwotę 20.900,00 zł do kwoty 264.000,00 zł, z tego: 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 28.357,00 zł o kwotę 900,00 zł do kwoty 29.257,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 113.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 133.000,00 zł 

 

 

§ 2. 

 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki  

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

 
 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



5 

 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 5787/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 października 2022 r. 

 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2022 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

 

Dokonanie zmian w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów w: 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim: 

 r. 80116 – zwiększenie planu dochodów wynika z wpływu środków z tytułu: wynajmu sali sportowej, 

odsetek od środków na rachunku bankowym, wpływu odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej za 

zalanie pomieszczeń piwnicznych i rekompensaty za koszty odzyskania należności. Zwiększenie planu 

wydatków związane jest z zakupem materiałów celem naprawienia szkody, zakupem materaców do sali 

sportowej, zabezpieczeniem środków na wywóz nieczystości stałych, podróżami służbowymi i szkoleniem 

pracowników z zakresu bhp. 

 r. 85410 – zwiększenie planu dochodów wynika z wpłat od najemców zgodnie z zawartymi umowami               

z tytułu refaktury za energię cieplną i wpływów odsetek od środków na rachunku bankowym. Zwiększenie 

planu wydatków związane jest z zakupem środków czystości i energii cieplnej. 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu: 

 r. 80116 – zwiększenie planu dochodów wynika z tytułu otrzymanych kar za przetrzymywanie książek 

przez uczniów szkoły i wyższych wpłat od najemców zgodnie z zawartymi umowami z tytułu refaktury za 

energię elektryczną. Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem energii elektrycznej. 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu: 

 r. 80116 – zwiększenie planu dochodów wynika z wpływu odsetek od środków na rachunku bankowym                 

i wpływu odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej za zalanie sali dydaktycznych. Zwiększenie planu 

wydatków związane jest z zakupem środków czystości i likwidacją powstałej szkody. 

 

 Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu: 

 r. 80146 – zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych wpływów z tytułu realizacji programu 

profilaktycznego dla szkół z terenu Ostrowa Wielkopolskiego, kursu z zakresu zarządzania oświatą                               

i „Wychowanie do życia w rodzinie”, odsetek od środków na rachunku bankowym i darowizny                                       

z przeznaczeniem na zorganizowanie konferencji naukowej. Zwiększenie planu wydatków związane jest                  

z zakupem artykułów bhp, organizacją i przeprowadzeniem kursów oraz szkolenia, zakupem środków 

czystości, tonerów do drukarki i kserokopiarki, zakupem miksera video do obsługi audiowizualnej 

konferencji i strumienia video Blackmagic Design mini Pro ISO wraz z dyskiem oraz podróżami 

służbowymi. 

 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Poznaniu  

 r. 80147 – zwiększenie planu dochodów wynika z wpływu odsetek od środków na rachunku bankowym. 

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem książek. 

 

 

 

 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  


